<sup>2</sup> Conc. Neo-Ebor. III, can. 7, [supra col. 890 D].

<sup>3</sup> Art. 6 [supra col. 894-5].

206. Nobis propositum non est ea omnia hic recitare, quae de sacramentis docet ecclesia. Volumus tamen, ut ea fidelibus per concionatores sacros dominicis ac festis diebus per annum diligenter ac copiose exponantur. Pauca tantum attingimus, quae sacramentorum ritus ac ministrum spectant.

207. Ac primo quidem, quod ad eos attinet, qui sacramenta ministrant, sapientissimo Dei consilio factum videtur, ut haec non cuivis temere aut proprio arbitrio uadipate et sua facere liceat, sed tantum dignis quibusque et rite dispositis, et quidem per ecclesiae ministros impertienda sint. Hos enim potissimum ipse elegit, per quorum manus pretiosa illa gratiae et salutis fuenta, ex Christi meritis late manantia, in populum fidelem deriverentur. Cum igitur Christi ministri sint, cuius vices gerunt, et dispensatores mysteriorum Dei, sapienter secum recedant, qua singulari plane dignitate et honore fulgeant, quod quamque formidandum onus humeris gerant. Quotidie, et quoties sacramentis ministrandis inseruiendum est, illud in mentem revocant, sancta sancte, id est, reverenter ac religiose esse tractanda. Summa igitur diligentia imprimis caveant, ne quid eorum deest sine quibus sacramenti ratio non constat, et quoties de valore sacramenti agitur, reiectis opinionibus, quas probabiles vocant, tutiores amplectantur.

208. Dum sacramenta ministrant, verba distincte et articulatum pronuntiant; incessus, vultus, corporis motus, vocis modulatio, rei sanctissimae, quae agitur, conscientiam exprimant, et fideles ad firmam fidem devotionemque intimam excitent. Praeterea pro viribus et rerum adiunctis curent sacerdotes, ut nitida et decora sint, quae ad sacramentorum dispensationem requiruntur. Pastores sibi commissum gregem de sacramentis et praeparatione religiosa his praemittenda, quoties occasio offertur, instituant.<sup>1</sup>

209. Cum in sacramentis conferendis non ea tantum, quae ad materiam, ut aiunt, formamque pertinent, accurate attendenda sint; sed et omnes sacrae disciplinae leges singulosque ritus ac caeremonias in unoquoque sacramento praeceptas, fideliter et sancte servare oporteat; ideo valde optamus, ut ab omnibus animarum curam gerentibus rubricae ritualis Romani, saltem semel singulis annis, diligenter evolvantur.

210. Quanta vero diligentia praedecessores nostri adlaborarint, ut rituale Romanum accurate et ubique apud nos servaretur, et quanto studio caverint, ne ritus novi aut a sanctae Romanae ecclesiae consuetudine alieni inducerentur, patet ex pluribus eorum decretis, quae hic adiciamus, atque, quatenus opus sit, iterum confirmamus:

- 211. *Cum vehementer*<sup>2</sup>.
- 212. *Reverendissimis episcopis*<sup>3</sup>.
- 213. *Placuit*<sup>4</sup>.
- 214. *Statuimus iuxta*<sup>5</sup>.
- 215. *Patres unanimi*<sup>6</sup>.
- 216. *Quoniam maxime*<sup>7</sup>.
- 217. *Caeremoniale*<sup>8</sup>.
- 218. *Rituale Romanum*<sup>9</sup>.
- 219. *Manuale caeremoniarum*<sup>10</sup>.

<sup>1</sup> Conc. Vienn., anno 1858, tit. 8, cap. 1, [Mansi, XLVII, 791].

<sup>2</sup> Conc. Balt. I, decr. 10, [Mansi, XXXIX, 297].

<sup>3</sup> Conc. Balt. II, decr. 7, [ibid., 311].

<sup>4</sup> Conc. Balt. III, decr. 5, [ibid., 351].

<sup>5</sup> Conc. Balt. I, decr. 30, [ibid., 298].

<sup>6</sup> Conc. Balt. V, decr. 8, [ibid., 393].

<sup>7</sup> Conc. Balt. I, decr. 31, [ibid., 299].

<sup>8</sup> Conc. Balt. III, decr. 2, [ibid., 351].

<sup>9</sup> Conc. Balt. plen. I, decr. 3, [Mansi, XLIV, 673].

<sup>10</sup> Conc. Balt. plen. I, decr. 4, [ibid., 674].

#### 220. *Statuunt*<sup>1</sup>.

221. Cum iubente Christo domino, dona spiritualia gratis accepta gratis danda sint, cumque, teste apostolo, avaritia sit quedam *idolorum servitus*<sup>2</sup>, quae quidem in homine christiano gravis noxa, in veri autem Dei sacrorum ministro turpissimum facinus est; edicimus, ne quid pro sacramentorum administratione exigere, petere aut pacisci quisquam audeat. Ea vero, quae pietatis studio, post collatum baptismum vel matrimonium, eleemosynae nomine, a fidelibus sponte offeruntur, sacerdos, si vejit, accipiat. Hoc enim apud nos consuetudo tolerat, neque ecclesia improbat.

222. De regestis vero parochialibus, haec habet concilium provinciale Baltimoreense I

#### *Missionarius*<sup>3</sup>.

223. Norma pro regestis baptismatum, confirmationum etc. texendis, iam a rituali Romano tradita est, quam si cuncti sacerdotes sequantur, facile uniformitas in re maximi momenti per omnes provincias haberi potest. Attamen, cum multis in locis magnum incommodum oriri posset, si integra formula, qualis in rituali habetur, semper exscribenda foret, regesta hoc, qui sequitur, modo confici possunt. In capite uniuscuiusque paginae ponatur formula communis, sub qua singulis, ut vocant, columnis suo quodque loco notetur. Cuius specimen, patrum examini subiiciendum, postea exhibebitur. Ob rationes satis graves, quasque per se quisque facile intelliget, haec regesta, praeter unum fortasse librum emortualem, latina lingua exarari docet

#### Caput II.

##### *De baptismo.*

224. Magnis nos mysteriis dignatus est unigenitus Filius Dei; magnis et quibus digni non eramus, sed quae decebat illum dare.<sup>4</sup> Nobiscum enim agendo, non nostra miseria et pravitate, sed infinita ea, qua ipse est, clementia Christus omnia metitur. Inter haec mysteria primum locum obtinet baptismatis sacramentum; quo, tanquam aquae lavacro, mundamur et sanctificamur in verbo vitae.<sup>5</sup> Per hoc enim Christus veniam et merita, quae humano generi apud Patrem suum moriendo conciliavit, ita nobis impertitur, ut vere iusti et *filii Dei nominemur et simus*.<sup>6</sup> Natura quidem filii irae et filii Adami nascimur, baptismate autem filii misericordiae renascimur; omnibus enim qui Christum boni libentesque accipiunt et agnoscunt, quique credentes in nomine eius unda hac salutari abluuntur, ipse dedit potestatem filios Dei fieri.<sup>7</sup>

225. Baptismus non solum culpae sordes, quas ex protoparentis scelere contraximus, et crimina, si qua sint actu patrata, omnia delet, iustitiaeque et sanctitatis dona confert amplissima; sed etiam adeo ad salutem, vel in re vel in voto, necessarius est, ut ad promissum Christi regnum alii, quam baptizato, non pateat aditus. Hanc scilicet ipse legem tulit: *Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei*.<sup>8</sup> Quae Christi verba cum ita clara et aperta sint,

<sup>1</sup> Conc. Balt. plen. I, decr. 18, [ibid., 676].

<sup>2</sup> Matth. X, 8.

<sup>3</sup> Coloss. III, 5.

<sup>4</sup> Can. *Baptizand.*, cans. 1, qu. 1, et tit. de simonia, passim.

<sup>5</sup> Rit. Rom., sub init., de his quae in sac. adm., etc.

<sup>6</sup> Conc. Balt. I, decr. 14, [Mansi, XXXIX, 297].

<sup>7</sup> S. Io. Chrysost., *Hom. 26 ad. 25 in Ioan.*, § 1, ed. Montf., tom. VIII, col. 148.

<sup>8</sup> Ephes. V, 26.

<sup>9</sup> I Ioan. III, 1.

<sup>10</sup> Ephes. II, 8. Ioan. I, 12.

<sup>11</sup> Marc. XVI, 6. Ioan. III, 5.

quis non miretur, immo non lugeat miserandam A  
sectariorum nostrorum conditionem, qui ipsius nec  
minas formidant, nec oblata beneficia curant? In  
clarissima enim scripturarum, quas manibus assi-  
dua terere se gloriantur, luce misere caecutientes,  
eloquia Domini oculis legunt, animo prorsus non  
intelligunt. Hinc adolescent, aenescunt, moriuntur  
denique, christianorum nomen falso prae se ferentes,  
quin unquam Christi ecclesiam per baptismum  
fuerint ingressi. Infantes quoque suos, quod sine  
lacrymis dici nequit, iure fraudant, quod Christus  
effuso sanguine iis comparavit, et quotidie passim  
e vivis excedere sinunt baptismi destitutos, sine  
quo Dei vultum, coelestis beatitudinis fontem et ori-  
ginem, aspicere nunquam licebit. Detestabilem  
quoque parentum catholicorum scordiam, qui par-  
vulorum aetatem tot casibus obnoxiam non statim  
baptismatis sacramento muniendam curant, volumus  
ut pastores animarum acerrime ac saepius repre-  
hendant.

226. De ministro huius sacramenti, illisque qui  
id suscipiunt, nonnulla adicere placuit, ex decretis  
praedecessorum nostrorum plerumque hausta.

227. Ordinarius baptismi minister est episcopus  
in sua dioecesi, parochus in sua parocchia. Hinc  
gravissima reprehensione digni sunt sacerdotes, qui  
infantes ab aliena sive parocchia sive dioecesi sibi ob-  
latos temere baptizant, cum facile a proprio pastore  
baptizari potuissent. Abusum hunc, iam a concilio pro-  
vinciali Baltimorensi VI notatum<sup>1</sup>, iterum damnamus  
ac prohibemus.